

Nyhedsbrev nr. 19

Foreningen Død i psykiatrien (DiP) - februar 2014

Bestyrelsen håber alle er kommet godt ind i det nye år.

Foreningen siden sidst.

Tillykke. 1. oktober 2013 er det fire år siden Foreningen Død i Psykiatrien (DiP) blev startet. Fire år. Det er utroligt.

Hvad har vi så opnået? DiP har i den grad været med til at sætte psykiatridebatten på dagsordenen *igen, igen*. Foreningen figurer sjældent med navns nævnelse i medierne, men DiP er med "bag kuliserne". Foreningens ekspertise bruges af diverse medier. Så vi har i perioder rigtig mange henvendelser fra journalister.

Medlemstallet: støt og roligt stigende. Vi har rundet de 100. Debatten internt i foreningen er levende.

Død i Psykiatriens (DiP's) facebook-gruppe har i skrivende stund nærmer vi os de 900 medlemmer. Det er tydeligt, at der længe har været brug for et forum som (DiP's facebook-gruppe). Her kan folk udveksle meninger og erfaringer omkring behandlingen (overmedicineringen) i den psykiatri, som fortrinsvis udøves i dagens Danmark. Debatten er livlig og mange ligestillede mødes her.

Møder "udafhuset". Bestyrelsens aktivitetsniveau i forhold til møder udafhuset har ikke været stort. Danmark er jo lukket ned i flere måneder omkring jul.

DiP's uofficielle "hotline". Til gengæld har DiP's uofficielle "Hotline" (bestyrelsens telefoner) glødet. Det er desværre kendt, at menneskers problemer spidser til omkring højtiderne. Mange, også 'ikke medlemmer' har henvendt sig i de sidste to måneder

Debatten om medicinering er igen blusset op. Flere har fået medhold i, at psykofarmaka var årsag til deres pårørendes selvmord. Det er nye vinde, der blæser her. Årsagen er ulykkelig, men det er godt, at der igen er fokus på den farlige og urimelige medicinering og, at der nu gives medhold i disse sager. Nyhedsbrevet her vil fortrinsvis handle om debatten i medierne, og ikke mindst omtale nye vigtige bøger om psykofarmaka. Professor Peter Gøtzsches bog: Dødelig medicin og organiseret kriminalitet er et MUST. Bogen har selvsagt skabt en masse debat - ikke om mindst om den ukontrollerede medicinering, der i mange tilfælde finder sted rundt omkring på behandlingsstederne.

Aktiviteter

Sag mod Sundhedsstyrelsen. er en facebook-gruppe, som søger mennesker, som vil være med i et kollektivt sagsanlæg. Elsebeth Halckendorff er initiativtager og forfatter til følgende ordlyd: " Til næste år stævner vi Sundhedsstyrelsen, Dansk Psykiatrisk Selskab, Eli Lilly, Pfizer, Lundbeck, GSK, Astra Zeneca og Novartis for Danmarks historiens hidtil største beløb, der skal fordeles mellem mennesker skadet i psykiatrien, eller der har mistet elskede pårørende i psykiatrien.

Det drejer sig om at være så mange som muligt, men det er ikke enkeltsager, der skal behandles i retten (undtagen hvis nogen bliver bedt om at vidne under de enkelte klagepunkter). Sundhedsstyrelsen ikke har overholdt sin overvågningspligt, den har tilbageholdt oplysninger om midlernes farlighed, og at midlerne er blevet udskrevet i for høje doser og på vilkårlig basis. Hvis du er interesseret i at være med eller interesseret i yderligere information kan du henvende dig til Elsebeth: tlf. 33236861 el. mail Elsebeth Halckendorff <eahh@mail.dk>

En af os



Væk med tavshed, tvivl og tabu om psykisk sygdom!

<http://www.en-af-os.dk/>

Her kan man også læse om, om Enafos arbejde med dialogstarteren: **Adskillige undersøgelser viser, at sundhedspersonale, herunder personalet i psykiatrien, ikke adskiller sig fra befolkningen i almindelighed, hvad angår stigmatisering af mennesker med psykiske lidelser og deres pårørende.** Se nedenstående link:

http://www.en-af-os.dk/Historier_og_viden/Fokusomraader/Fagligt_personale.aspx

Psykiatrifondens skizofreniundersøgelse -I foråret 2013 foranstaltede Psykiatrifonden en spørgeskemaundersøgelse blandt 402 mennesker med skizofreni. Besvarelsene peger - ikke overraskende- på ensidigt medicinfokus, bivirkninger af medicin, økonomiske bekymringer og manglende tro i psykiatrien på, at man kan komme sig. Læs mere om undersøgelsen [her](#).

Fremtidsplaner

Bestyrelsen minder om, "aktions-grupper "på landsplan - projektet, hvor man kan rykke ud med kort varsel fx. når der er sket dødsfald på psykiatrisk hospital eller bosted. Se **nyhedsbrev 18**. Interesserede kan skrive til: doedipsykiatrien@gmail.com eller ringe tlf.nr. Dorrit: 21607927 eller Cinzia 26143633

Debat.

Debatten om behandlingen i psykiatrien er igen blusset op. Dels i kølvandet på Professor Peter Gøtzsches bog: 'Dødelig medicin og organiseret kriminalitet'. Men også fordi to familier har fået medhold ved **Patientombuddet i**, at "lykkepiller" var årsag til deres familiemedlems selvmord. Årsagen hertil er sørgelig, men til gengæld er det nyt

at få medhold i Patientombuddet. Vi er mange medlemmer af DiP, som har mistet et elsket familiemedlem pga. overmedicinering. Vi har kæmpet i årevis, for at få vores familiemedlems pludselige og uventede dødsfald anerkendt, som et dødsfald forårsaget af overmedicinering. MEN ingen har fået medhold, på trods af, at analyserne af væskerne ved obduktionen viste tydelige tegn på massiv overmedicinering.

Mange medlemmer har skriftlig klaget over deres pårørendes behandling og ligeledes uden positivt resultat. Klagen er som oftest gået til de to hovedansvarlige instanser, hhv. til Sundhedsstyrelsen og Regionerne. De indklagende -mig selv inklusiv -er altid endt op uden egentlig svar på klagen, men til gengæld i en Catch 22, hvor man nærmest selv bliver "anklaget".

(Redaktørens kommentar) I skrivende stund (januar 2014) er medicineringen rigtig i fokus. **Og** vi må konkludere som professor Peter Gøtzsche så glimrende giver udtryk for i sin kronik 6/1 i Politiken "**Psykiatri på afveje**", at "Selv om psykofarmaka kan være nyttig for nogle patienter, vil vi alle være bedre tjent med, at de fjernes fra markedet, fordi lægerne ikke er i stand til at håndtere dem" P. Gøtzsches udsagn blev startskuddet til en omfangsrig debat. Både psykiatere og lægmænd eksempelvis fra pårørendeforeningerne tog til genmæle mod denne -næsten ugudelige påstand-, som lynhurtigt blev omkalfaltret til, at Gøtzsche gav udtryk for, at alt psykofarmaka skal fjernes fra markedet. Reaktionerne var generelt forudsigelig. Blot få eksempler. I debat på TV 2/Lorry 6. jan. mellem Gøtzsche og psykiateren Henrik Day Poulsen var sidstnævntes udspil, at man jo ikke kunne tillægge Gøtzsches udtalelser nogen som helst vægt, da han jo ikke var psykiater. Pårørendeforeningerne udtalte i bekymrede indslag, at 'de frygtede, at den hadske debat ville forårsage, at patienterne stoppede med at tage deres medicin'. Formanden for Dansk Psykiatrisk Selskab var bange for, at selvmordsraten ville stige. Alt i alt stor omsorg for patienternes ve og vel. Jeg har sjældent tidligere set lignende komme til udtryk hverken fra behandler side eller i medierne ejheller oplevet det i forhold til min egen datter Luisers behandling. Psykofarmaka forsvinder næppe fra hylderne, men jeg kunne håbe, at den omfattende debat ville få psykiaterne til at reagere med lidt selvransagelse og spare på receptblokken.

7. dec.2013. Heidi Kure. Kronik i Information om diagnosetyranni, og om hvordan diagnoser efter hendes mening fastholdt hende i en sygdomstilstand, som hun først kom ud af, da hun ophørte at have kontakt med det psykiatriske behandlingssystem .
<http://www.information.dk/480924>

2014: Året hvor patienten bliver taber. Kronik 25. dec. 2013, Af **Henrik Day Poulsen(HDP), Psykiater phd.**

"Jeg ser meget pessimistisk på 2014 og det danske sundhedssystem. Intet tyder på, at den sunde fornuft tager over. HDP mener bl.a, at patienten bliver taber, fordi der ikke må overmedicineres, som på Glostrup.

<http://www.b.dk/kronikker/2014-aaret-hvor-patienten-bliver-taber>

Psykiatri på afveje 6/1 14. Kronik af Peter Gøtzsches Politiken: "Jeg er naturligvis ikke imod brug af lægemidler, hvis man vel at mærke har styr på, hvad

man foretager sig, og kun bruger dem i situationer, hvor de gør større gavn end skade". Psykofarmaka kan være nyttige nogle gange for nogle patienter, især ved korttidsbehandling, i de akutte situationer. Men efter mine studier på dette område er jeg nået frem til en meget ubehagelig konklusion: Vore borgere ville være langt bedre stillet, hvis vi fjernede alle psykofarmaka fra markedet, fordi lægerne ikke er i stand til at håndtere dem.

<http://politiken.dk/debat/kroniken/ECE2174657/psykiatri-paa-afveje/>

Ja, Min kære Luise og mange med hende ville have været i live i dag, hvis det ikke havde været for de farlige mediciner, som lægerne ifølge kronikken og egne erfaringer slet ikke administrerer på betryggende vis. Mit hjerte bløder, når jeg tænker alle de mennesker, som ville have været i live i dag, hvis de ikke havde fået den farlige behandling. Ligeledes, når jeg tænker på alle dem, som i dag lever et svært liv, bl.a. fordi de er belastet af invaliderende bivirkninger pga. overmedicinering.

TV2 Nyhederne 5. jan. 2014. Denis terrida fået medhold i politianmeldelse

<http://nyhederne.tv2.dk/samfund/2014-01-05-efter-søns-selv-morder-læge-til-politiet>

9. jan 2014 Politiken. Adel begik selvmord. Medhold i Patientombuddet. "Det var pillernes skyld"

<http://politiken.dk/forbrugogliv/sundhedogmotion/ECE2177480/grove-laegefejl-foerte-til-selv-morder/>

Metroxpress 9/1-14 Lykkepiller. P.Gøtzsche udtaler, at indberetninger om bivirkninger og dødsfald er meget få. Lægerne indberetter ikke dødsfald som bivirkning, for de har lært af medicinalsekskaberne, at selvmordene ikke skyldes medicinen, men sygdommen.

<http://www.mx.dk/nyheder/danmark/story/28245815>.

9/1 14 Politiken Artikel om Adel som tog sit liv pga slemme bivirkninger. (DER er en graf i artiklen, hvor man kan se medicineringsmønstret over en årrække)

<http://politiken.dk/ /sundhedogmotion/sygdom/ECE2177753/overmedicinering-behandlingen- forbrugogliv af-adel-var-livs-farlig/>

7/1 14 Bl.a. Sinds udtalelse i Politiken.

Patientforening frygter hadsk debat får sindslidende til at droppe pillerne

<http://politiken.dk/forbrugogliv/sundhedogmotion/ECE2176962/patientforening-frygter-hadsk-debat-faar-sindslidende-til-at-droppe-pillerne/>

Gavner ikke patienterne. Berlingske 6. januar 2014.

Gunnar Lose, professor, dr.med. giver Henrik Day Poulsen svar på dennes kronik i Berlingske 26/12 13, som findes et par links tidligere.

Henrik Day Poulsen (HDP) optræder hyppigt i medierne med populistiske synspunkter, specielt om sundhedssystemet og gerne psykiatri. I Berlingskes kronik 26/12 (2014: året hvor patienterne blev tabere) angriber han professor Peter Gøtzsche (PG) på en usaglig og højst upassende måde.

<http://www.b.dk/din-mening/gavner-ikke-patienterne>

6/1 14. Politiken Thomas Middelboe formand for Dansk Psykiatrisk Selskab udtaler, at flere vil begå selvmord, hvis P.Gøtzsche får ret

<http://politiken.dk/indland/ECE2175412/psykiaterformand-overlaeges-forslag-vil-foere-til-flere-selvmod/>

Korrupt og paranoid kronik. 10. januar 2014 Berlingske Af Asker Stig Nielsen, speciallæge i psykiatri, og, Lisbeth Sandal Kortegaard, speciallæge i børne- og ungdomspsykiatri, ph.d. I kronikken »2014: året hvor patienten bliver taber« fra 25.12.13 retter psykiater Henrik Day Poulsens (HP) et unuanceret angreb mod professor Peter Gøtzsches bog »Dødelig medicin og organiseret kriminalitet.«kommenteres her.

<http://www.b.dk/kommentarer/korrupt-og-paranoid-kronik>

11. jan. 2014. Politiken Leder. Det må værre et politisk mål at nedbringe brugen af psykofarmaka i psykiatrien

<http://politiken.dk/debat/ledere/ECE2179622/det-maa-vaere-et-politisk-maal-at-nedbringe-brugen-af-psykofarmaka/>

Politiken 17. jan. 2014 Psykiaterne går i krig mod overlæge:

- **Peter Gøtzsche** er ekstrem og useriøs. - Ja, medicin mod psykisk sygdom virker. - Nej, medicinen øger ikke risiko for selvmord. Det fastslår førende psykiatere.

<http://politiken.dk/forbrugogliv/sundhedogmotion/ECE2183576/psykiaterne-gaar-i-krig-mod-overlaege-peter-goetzsche-er-ekstrem-og-userioes/>

Boganmeldelser.

4/1 14. Svend Brinckmann anmelder: Robert Whitakers nyoversatte bog: Den psykiatriske epidemi

<http://politiken.dk/kultur/boger/ECE2174176/prisvindende-journalist-skriver-tankevaekkende-bog-om-psykiatrien/>

I sin bog benægter Whitaker ikke, at nogle patienter på kort sigt har gavn af psykofarmaka. Men hans analyse af en stor mængde videnskabelig litteratur om langtidsvirkninger af medicinen peger på, at patienter, der ikke tager antidepressiv, angstdæmpende, antipsykotisk (f.eks. mod skizofreni) eller centralstimulerende (f.eks. mod adhd) medicin, klarer sig langt bedre end dem, der behandles med disse stoffer.

Peter C. Gøtzsche: DØDELIG MEDICIN OG ORGANISERET KRIMINALITET er en af de heftigste anklager, der er rettet mod medicinalindustrien og dens mange forgreninger i nyere tid. Overlæge og dr. med. Peter Gøtzsche opfordrer til et radikalt opgør med et behandlingssystem og en industri, der har katastrofale konsekvenser for patienterne, der har tillid til de lægemidler, lægerne udskriver.<http://politiken.dk/kultur/boger/ECE2090033/vigtig-bog-om-medicinalindustrien-er-skraemmende-laesning/>

Bogen er helt sikkert et must

Kontingent

Man kan indbetale kontingent for 2014 fra 1. januar. Bestyrelsen er meget glad for jeres betaling. Død i Psykiatrien er en lille forening, hvis absolut eneste kapital kommer fra kontingentindbetalingerne. Så der er meget brug for jeres bidrag.

Hvis man ikke har betalt for 2013, kan man stadigvæk nå det.

Kontingent på 100 årligt pr. person kan indbetales på foreningens bankkonto: Bank reg. nr. 2104, konto nr. 6273-770-176.

Mange hilsner og ønsker om et godt 2014

Bestyrelsen for Død i psykiatrien (DiP)